— 1—

苏联院研〔2024〕3号

关于组织申报 2024年度学院
立项研究课题的通知

各办学单位：

为推动五年制高职教育理论与实践创新，充分发挥学院

课题促进和引领教育教学改革的重要作用，助力五年制高职

高质量发展，经研究，决定开展 2024年度学院立项研究课

题申报工作，现将有关事项通知如下。

一、申报内容、范围及类别

1.课题选题应以促进五年制高职教育教学改革、不断提

高人才培养质量为核心，以五年制高职教育改革发展面临的

理论与实践问题为主要内容开展研究和探索。

2.申报人应参照《江苏联合职业技术学院 2024年度课题

指南》（详见附件 1），结合自身研究基础、学校实际情况申

报课题，也可自行确定申报课题。

— 2—

3.课题类别分为重点课题、一般课题和委托课题。

二、申报资格

课题主持人须为各办学单位在职在岗的五年制高职教

学科研和管理人员，具有良好的政治素质和学术道德，在申

报研究领域具有一定的研究基础，能独立开展和组织研究工

作。具体要求为：

（一）关于课题组成员

课题主持人同年度只能申报 1个课题，重点课题的课题

组成员不超过 10人；一般课题的课题组成员不超过 5人。

课题组成员均须参加课题研究工作，对研究工作有实际贡献。

其他要求参照《江苏联合职业技术学院教育科研课题管理办

法》执行。

（二）有下列情形之一者不得参加本次申报

1. 在研的学院课题主持人。

2. 经查实，违反学术道德和科研诚信，存在学术不端行

为的人员。

三、申报限额

学院课题实行限额申报。依据全国高等职业学校人才培

养工作状态数据采集与管理平台 2023学年填报的数据，五

年制高职专任教师数量在 300人以上的办学单位可申报 6个

课题，150人以上的办学单位可申报 4个课题，150人以下

的办学单位可申报 2个课题。委托课题不占申报名额。

四、申报程序

（一）课题组申报

— 3—

课题组根据通知要求组织研讨，完成申报材料的书面撰

写并及时提交办学单位审核。

（二）办学单位审核

各办学单位根据推荐名额组织专家初审，并将推荐结果

在校内公示 5个工作日，公示无异议后上报学院。

五、申报方式

申报工作采取线上线下相结合方式，各办学单位和课题

主持人登录学院综合管理服务平台（http://pt.ly.jse.edu.cn）并

按要求完成申报工作（系统操作手册详见附件 4）。系统开放

时间为 2024年 5月 9日至 30日，各办学单位须在 5月 28

日前对本单位所有申报材料进行在线审核确认。

纸质材料报送要求：从学院综合管理服务平台导出《江

苏联合职业技术学院课题申报评审书》（格式详见附件 2）、

《2024年度学院立项研究课题申报汇总表》（格式详附件 3）

和公示截图并打印 1份于 5月 30日前寄送至学院。

六、其他要求

1.各办学单位须组织专家对申报材料进行认真审核评议，

择优推荐选题方向明确、能够切实解决教育教学改革重点难

点问题的课题，且由具有较高科研能力的骨干教师担任课题

主持人。

2.学院课题研究周期一般为 2年人所在办学单位给予不

低于 1: 2的配套研究经费。一般课题主持人所在办学单位对

每个课题应给予不低于 2万元的课题研究经费。

4.委托课题为五年制高职教育管理高端研修班和五年制

— 4—

高职学徒制指定课题。提供评审书和汇总表即可，无需进行

校内评审和公示。

5.联系方式。学院联系人及联系电话：罗静、李颜如，

025-83335503、025-83335355，平台技术人员及联系电话：

陈一文，17705151307，地址：江苏省南京市鼓楼区北京西

路 15-2号 9号楼 510室，邮编：210024，邮箱：juti22@qq.com。

附件：1.江苏联合职业技术学院 2024年度选题指南

2.江苏联合职业技术学院课题申报评审书

3.2024年度学院立项研究课题申报汇总表

4.2024年度学院立项研究课题申报系统操作手册

5.办学单位代码及规范名称

江苏联合职业技术学院

2024年 4月 30日

江苏联合职业技术学院综合处 2024年 4月 30日印发